Глава Администрации Наргинского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 58/1 от 28.04.2010

Об организации работы по составлению проекта бюджета Наргинского сельского поселения и прогноза социально-экономического развития на 2011 год

На основании положений ст. 172, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 18 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наргинском сельском поселении, утвержденным решением Совета Наргинского сельского поселения от 29.11.2007 г. № 42

1. В целях подготовки проекта бюджета и прогноза социально-экономического развития на 2011 год специалистам администрации Наргинского сельского поселения подготовить в указанные сроки следующие материалы и документы:

1) Специалисту 1 категории по финансовому планированию, экономисту Гилевой Т.А. в срок до 20 мая 2010 года:

- реестр расходных обязательств за текущий финансовый год, реестр расходных обязательств на 2011 год;

в срок до 10 июня 2010 года:

- перечень муниципальных услуг (работ) для формирования муниципального задания на очередной финансовый год, муниципального задания к проекту бюджета на 2011 год;

в срок до 15 июля 2010 года:

- прогноз поступления арендной платы за пользование муниципальным имуществом на 2011 год;

в срок до 1 сентября 2010 года:

- для предварительного рассмотрения проекты Совета Наргинского сельского поселения о внесении изменений в решения о местных налогах (по необходимости);

 - основные направления бюджетной и налоговой политики на 2011 год;

- ожидаемые итоги социально-экономического развития Наргинского сельского поселения за 2010 год;

- прогноз социально-экономического развития Наргинского сельского поселения на 2011 год;

- основные параметры (предварительные) по доходам и расходам бюджета Наргинского сельского поселения на 2010 год.

2) Управляющему делами Пятковой А.М. в срок до 1 июля 2010 года перечень действующих муниципальных программ Наргинского сельского поселения с объемами финансирования на 2011 год.

3) Специалисту 2 категории по земельным отношениям, управлению муниципальным имуществом, ЖКХ – Майковой И.А. в срок до 1 июля 2010 года:

- согласовать с кадастровой палатой сведения о кадастровой стоимости земельных участков по категориям земель и их функционального использования в границах Наргинского сельского поселения, используемых для налогообложения;

в срок до 15 июля 2010 года:

- проект постановления по утверждению ставок по социальному найму и аренде муниципального имущества на 2011 год;

- ожидаемая площадь муниципального фонда по состоянию на 1 января 2011 года;

- информацию об ожидаемых тарифах для бюджетных учреждений, населения на тепловую энергию, на услуги по водоснабжению, водоотведению;

- согласованные лимиты по возмещению расходов по электроснабжению и теплоснабжению с ООО «ВМГК», Томским ОСБ № 8616, ФГУП «Почта России».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории, экономиста Гилеву Т.А.

Глава администрации                       В.А.Кимстачева

	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Наргинского сельского поселения за 2010 год

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей

	Уточнённый план с учетом изм. с-но Решению Совета от 14.10.2010 г. № 15
	Ожидаемое исполнение за 2010 г.

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	595,0
	620,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	265,0
	306,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	265,0
	306,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	91,0
	82,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	21,0
	32,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	70,0
	50,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	4,0
	6,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	4,0
	6,0

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	235,0
	225,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	98,0
	75,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	50,0
	80,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	87,0
	70,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	1,0

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	1,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4451,5
	 4451,5

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3795,0
	3795,0

	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84,1
	84,1

	2 02 03026 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	100,0
	100,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	115,5
	115,5

	2 02 04012 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	156,9
	156,9

	2 02 04012 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на ремонт и (или) переустройство жилых помещений участников и инвалидов ВОВ, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда", бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших (умерших) участников ВОВ
	88,9
	88,9

	2 02 04012 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области финансирования организации проведения досрочных муниципальных выборов в органы местного самоуправления сельских поселений Молчановского района
	111,1
	111,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5046,5
	5071,5

	Общегосударственные вопросы
	3326,4
	3336,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	635,1
	716,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	4,0
	0,2

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2476,0
	2476,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	111,1
	111,1

	Резервные фонды
	66,5
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	33,7
	22,7

	Национальная оборона
	84,1
	84,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	20,0
	17,7

	Национальная экономика
	31,8
	29,8

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	1450,2
	1265,6

	Жилищное хозяйство
	152,4
	152,4

	Коммунальное хозяйство
	470,0
	285,4

	Благоустройство
	827,8
	827,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	24,0
	30,5

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	186,9
	180,4

	Социальная политика
	100,0
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5223,4
	5044,1

	Дефицит (-) / профицит (+) бюджета
	-176,9
	27,4